
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.41/16-11-2020 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 342       Περίληψη 

Έγκριση του από 16-11-2020 πρακτικού διενέργειας 
διαπραγμάτευσης, (χωρίς δημοσίευση) των από 2-9-2020 & 
9-11-2020 μελετών της Δ/νσης ΚΠΑΠΠ 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 16 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα έναρξης 14:30 – 15:00 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.31690/16-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, 
Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 
60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ και σύμφωνα με τις διατάξεις τής 
παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθεί το παρακάτω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 

4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Παπαχρόνης Ιωάννης 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 
60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, 
προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφανθεί για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 

1. Έγκριση του από 16-11-2020 πρακτικού διενέργειας διαπραγμάτευσης, (χωρίς δημοσίευση) των 
από 2-9-2020 & 9-11-2020 μελετών της Δ/νσης ΚΠΑΠΠ 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019,  
 το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 

εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του»,  
 τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 60249/22-9-2020 και 

427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας  

 τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18 και ισχύει 

 το με αριθμό 40/16-11-2020 πρακτικό 
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 16-11-2020 πρακτικού διενέργειας 
διαπραγμάτευσης, (χωρίς δημοσίευση) των από 2-9-2020 & 9-11-2020 μελετών της Δ/νσης ΚΠΑΠΠ» 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.16369/10-7-2020 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

 
 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΩΩΩΨΩΚ8-Ε2Η



«Σας διαβιβάζουμε το από 16-11-2020 πρακτικό διενέργειας διαπραγμάτευσης, (χωρίς 
δημοσίευση) των από 2-9-2020 & 9-11-2020 μελετών της Δ/νσης ΚΠΑΠΠ και παρακαλούμε για τις 
ενέργειές σας, σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει σήμερα» 

Αμέσως μετά, ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει ως εξής: 
Στην Ξάνθη σήμερα την 16-11-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.:00 συνήλθε σε συνεδρίαση στο 
Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διαπραγμάτευσης των άρθρων 32 παρ.γ &32Α του Ν.4412/2016, η οποία 
συγκροτήθηκε με την 338/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στη 
διαπραγμάτευση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την ανάθεση υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ» (02.11/2020 μελέτη της Δ/νσης Κ.Π.Α.Π.Π. του Δήμου Ξάνθης-
ΚΑΤΟΙΚΟΝ ΕΩΣ 2503 ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΒΑ) ενδεικτικού προϋπολογισμού 41.900,22 ευρώ  με 
Φ.Π.Α.  & «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΟΥΣ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ» (09.11./2020 μελέτη της Δ/νσης Κ.Π.Α.Π.Π. του Δήμου 
Ξάνθης-ΚΑΤΟΙΚΟΝ ΕΩΣ 1333 ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥΣ ΤΕΒΑ) ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.703,07 
ευρώ  με Φ.Π.Α.  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Μαυρομάτη Αικατερίνη (Πρόεδρος) 
2) Μισιρλίδης Παναγιώτης 
3) Στυλιανός Βρανίκας 
1. Μέχρι την ώρα έναρξης της συνεδρίασης κατατέθηκε ένας (1) φάκελος προσφοράς στο πρωτόκολλο 
του Δήμου Ξάνθης για «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ» και 
ένας (1) φάκελος προσφοράς στο πρωτόκολλο του Δήμου Ξάνθης «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΟΥΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ» 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα στοιχεία των προσφορών και τα δικαιολογητικά που 
κατατέθηκαν, σύμφωνα με την από 13-11-2020 (αρ. πρωτ.31578) πρόσκληση διαπραγμάτευσης. 
Συγκεκριμένα, υποβλήθηκαν: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ» 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΜΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΠΟΙΝΙΚΟ 

ΜΗΤΡΩΟ Ή 

Υ.Δ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

Π.Σ.Ε.Ε.ΣΧ. Ή Υ.Δ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

Υ.Δ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΦΑΩΝ 

1/31590/`16.11.20 ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

Δ. Ο.Ε 

ΜΕΤΑΞΑΣ Π.  

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ  Υ.Δ ΝΑΙ ΝΑΙ 

         

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΟΥΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ» 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΜΟΣ 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

ΠΟΙΝΙΚΟ 

ΜΗΤΡΩΟ 

Ή Υ.Δ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

Π.Σ.Ε.Ε.ΣΧ. Ή Υ.Δ 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

Υ.Δ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΦΑΩΝ 

1/31591/16.11.20 ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

Δ. Ο.Ε 

ΜΕΤΑΞΑΣ Π.  

ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. 

 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ  Υ.Δ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 

Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο δικαιολογητικών και την αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς για την 
κάθε υπηρεσία ξεχωριστά και έκρινε ως δεκτές τις παρακάτω:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Προσφορά για  Προσφορά 

1 ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑ» 

 

Όπως ενδεικτικός προϋπολογισμός μελέτης 

 ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΕΤΑΙΡΟΥΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ 

Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ» 

 

Όπως ενδεικτικός προϋπολογισμός μελέτης 

 

ΑΔΑ: ΩΩΩΨΩΚ8-Ε2Η



Η επιτροπή διενέργειας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση εισηγείται προς την 
Οικονομική Επιτροπή: 

1) Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε», η οποία προσέφερε  
Τιμή μονάδας 4,50€ χωρίς Φ.Π.Α για την ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, ως 
προσωρινού αναδόχου, καθώς  η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της 
πρόσκλησης.  

2) Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε», η οποία προσέφερε Τιμή 
μονάδας 10,80€ χωρίς Φ.Π.Α για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΕΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΟΥΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ», ως προσωρινού 
αναδόχου, καθώς  η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει το από 16-11-2020 πρακτικού διενέργειας διαπραγμάτευσης, (χωρίς δημοσίευση) των από 
2-9-2020 & 9-11-2020 μελετών της Δ/νσης ΚΠΑΠΠ. 

Β)  Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΜΕΤΑΞΑΣ Π. - ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε», η οποία προσέφερε  
Τιμή μονάδας 4,50€ χωρίς Φ.Π.Α για την ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ, ως 
προσωρινού αναδόχου, καθώς  η προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της 
πρόσκλησης.  

Γ)  Την ανάδειξη της επιχείρησης «ΜΕΤΑΞΑΣ Π.-ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Δ. Ο.Ε», η οποία προσέφερε Τιμή 
μονάδας 10,80€ χωρίς Φ.Π.Α για την «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΔΕΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΕΤΑΙΡΟΥΣ ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ ΣΤΗ-ΡΙΖΩ», ως προσωρινού αναδόχου, καθώς  η 
προσφορά της είναι πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης. 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-11-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΩΩΨΩΚ8-Ε2Η


		2020-11-16T15:04:56+0200
	Athens




